
Ficha Técnica 

DRIV CUBO 9 KG 

Material: 6102638 Código EAN: 7391651880947 cubo 

Código Arancelario: 21069098 Editado por: IFS 

Versión Ficha Técnica: 1 Fecha de revisión: 21/10/2022 
 

 

 

REG_ROW / 000094018879 

Page 1/5 

www.puratos.com Print date: 21/10/2022 
 

 

 

Descripción del Producto 

Emulgente especial para panadería y masas con levadura 

Información de Uso 

Dosis de uso / Receta 

De 1,5% a 2% de DRIV sobre la harina 

Aplicaciones  

Producto para todo tipo de masas y productos de panadería que fermenten con levadura. 

Declaración Legal 

Nombre Legal:       Emulgente                          

País de Origen:      SW*  

*corresponde a la definición del país de origen establecido en la Regulación (EU) No 1169/2011 en el suministro de la información 

alimentaria a consumidores y hace referencia al origen de un alimento según lo establecido en la Regulación del Código de Clientes 

(Artículo 60 de la Regulación (EU) No 952/2013). Si es necesaria información adicional sobre el origen de alguno de los ingredientes, por 

favor consulte con su contacto en Puratos. 

Lista de Ingredientes 

Agua, mono y diglicéridos de ácidos grasos (E-471). ácido acético(E-260). Acetato de sodio (E-262), mono y 

diacetiltartárico esteres ácidos de mono y diglicéridos de ácidos grasos(E-472e), ácido cítrico(E-330) y ácido láctico(E-

270).  

 

Parámetros Físico Químicos 

Parámetro  Especificación 

pH (solución al 10%)  3.9 – 4.3 

Aspecto 

Parámetro Aspecto 

Color    Blanco 

Sabor    Neutro 

Formato    Cremoso 

Olor    Neutro 
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Información Nutricional(Promedio por 100g de producto)  

Grasa Total 26 g 

     Ácidos Grasos Saturados 25 g 

Carbohidratos totales < 0.5 g 

     Azúcares totales < 0.5 g 

Proteínas Totales < 0.5 g 

Energía en Kcal 240 kcal 

Energía en KJ 950 kJ 

Sal (Na x 2,5) 0.61 g 
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Información Alérgenos 

Alérgeno Como Ingrediente 
Posible Contaminación 

cruzada 
 

Cereales que contengan gluten y 

productos derivados 

- -  

Crustáceos y productos a base de 

crustáceos 

- -  

Huevos y productos a base de huevo - -  

Pescado y productos a base de 

pescado 

- -  

Cacahuates y productos derivados - -  

Soja y productos a base de soja - +  

Leche y sus derivados (incluida la 

lactosa) 

- -  

Frutos de cáscara y productos derivados - -  

Apio y productos derivados - -  

Mostaza y productos derivados - -  

Granos de sésamo y productos a base 

de granos de sésamo 

- -  

Dióxido de azufre y sulfitos (> 10 ppm) - -  

Altramuces y productos a base de 

altramuces 

- -  

Moluscos y productos a base de 

moluscos 

- -  

-: Ausencia         + : Presencia 
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Contaminantes Alimentarios / Información relativa a Contaminantes 

Las materias primas están garantizadas a nivel de seguridad alimentaria y cumplen con la legislación aplicable sobre: 

- Las micotoxinas 

- Metales pesados 

- Pesticidas 

- Microbiología 

En los productos fabricados, T500 Puratos, S.A., controla los contaminantes antes mencionados mediante un plan de 

muestreo 

basado en el análisis de riesgo. 

Valores Microbiológicos 

Parámetro  Especificación 

Aerobios Totales  < 10000 ufc/g 

Levaduras  < 100 ufc/g 

Mohos  < 100 ufc/g 

Enterobacterias  < 100 ufc/g 

 

Información etiquetado GMO 

El producto no contiene ingredientes genéticamente modificados y no requiere etiquetado específico adicional según el 

reglamento 1830/2003 

Información relativa a irradiación 

El producto no ha sido tratado con radiación ionizante y no contiene ingredientes irradiados, no se requiere etiquetado 

específico establecido en la Directiva comunitaria 1999/2. 

Información relativa a Calidad 

De acuerdo a la normativa vigente 



Ficha Técnica 

DRIV CUBO 9 KG 

Material: 6102638 Código EAN: 7391651880947 cubo 

Código Arancelario: 21069098 Editado por: IFS 

Versión Ficha Técnica: 1 Fecha de revisión: 21/10/2022 
 

 

 

REG_ROW / 000094018879 

Page 5/5 

www.puratos.com Print date: 21/10/2022 
 

 

 

 

 

 

Condiciones de Almacenamiento 

Condiciones de Almacenamiento  

Recomendadas:  

Almacenar en lugar seco (H.R. max. 65%) entre 10 - 18 °C 

Cerrar bien el envase después de cada utilización. 

Periodo de Vida útil: 12 meses después de la fecha de fabricación dentro del embalaje original sin abrir 

y sin dañar 

Información del Embalaje 

Embalaje Descripción del Pallet Pallet 
Canti

dad 
Unidad 

Cubo 9 kg Pallet Plastico EP (80x120) 495 kg 

Información Dietética 

Veganos Apto 

Vegetarianos ovo-lácteos Apto 

Lacto vegetariano Apto 

Celíacos Apto 

 

 

 

La información anterior se proporciona sólo para nuestros clientes (y no nos responsabilizamos por terceros) y reflejan nuestro conocimiento y experiencia actuales. Todas las fórmulas, 

recetas, y otras informaciones de los Productos Puratos y sus procesos de producción son y siguen siendo propiedad exclusiva de Puratos. La divulgación de cualquier información en 

relación a los Productos Puratos o sus procesos de producción no constituyen ni implican ninguna licencia o transferencia de propiedad. Todos los productos se suministran de 

acuerdo con nuestros términos y condiciones generales para la venta. No podemos aceptar ninguna responsabilidad por los efectos de las combinaciones o mezclas del producto 

que no cumplen con nuestras recomendaciones. Al usar el producto, nuestros clientes se acuerdan cumplir todos los requisitos y procedimientos legales, administrativos y regulatorios 

relevantes relacionados con su uso y la protección del medio ambiente. 


